
 
 
 

 

 
Strana 1 (celkem 20) 

KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU HW KOMPONENT PRO ŽELEZNIČNÍ 

KOLEJOVÁ VOZIDLA 

(č. smlouvy Kupujícího: 21/530/165) 

Následující smluvní strany: 

ČD - Informační Systémy, a.s. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17064 

se sídlem:  Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zastoupený:  Ing. Aleš Bartůněk, předseda představenstva 

   Ing. Tomáš Vacek, člen představenstva 

IČO:   24829871 

DIČ:   CZ24829871 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   43-7795830287/0100 

 

ID datové schránky: 2kvzr6k 

 

(dále jen „Kupující“) 

A 

 

DTS – Praha a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15055 

se sídlem:  České Družiny 1673 / 5, 160 00 Praha 6 

zastoupena:  Ing. Cyrilem Poukarem, předsedou správní rady 

IČO:  25063693 

DIČ:  CZ25063693 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

Číslo účtu:   578448573/0300 

ID datové schránky: ebadsmq 

 

(dále pro každého označení jen „Prodávající“, Prodávající a Kupující dále společně rovněž „Smluvní 

strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen („ZZVZ“) 

kupní smlouvu na dodávku HW komponent pro železniční kolejová vozidla 

 (dále jen „smlouva“) 



 
  

 
Strana 2 (celkem 20) 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadání veřejné zakázky s názvem 
„Nákup HW komponent pro železniční kolejová vozidla“ v dynamickém nákupním 
systému „Dynamický nákupní systém na pořízení HW komponent pro železniční 
kolejová vozidla“ (dále jen „Veřejná zakázka") Kupujícím jako zadavatelem ve smyslu 
ZZVZ, neboť nabídka Prodávajícího podaná na Veřejnou zakázku byla Kupujícím 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

1.2 Kupující prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního řádu; a 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněn 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Prodávající prohlašuje, že: 

1.3.1 je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. OZ;  

1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněn 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.3.3 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh a výzvy k podání nabídek (dále jen 
„Zadávací dokumentace“), a které stanovují požadavky na plnění předmětu 
smlouvy;  

1.3.4 jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté 
maximální smluvní ceny uvedené ve smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím 
prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky; 

1.3.5 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

II. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Základním účelem, pro který se smlouva uzavírá, je zajištění dodávky HW komponent 
pro železniční kolejová vozidla Prodávajícím, kdy primárním cílem Kupujícího je 
zajistit dodání těchto HW komponentů pro účely jejich následnou montáž (instalace, 
otestování a oživení) do drážních vozidel ve vlastnictví společnosti České dráhy a.s., 
se kterou Kupující uzavřel smlouvu v postavení přidružené osoby (dále také jako 
„Hlavní smlouva“).  

2.2 Veškeré ve smlouvě a jejích přílohách uvedené požadavky na plnění musí být 
primárně vykládány tak, aby Kupující realizací předmětu plnění Prodávajícím dosáhl 
zde uvedeného cíle, tedy možnost využití HW komponent pro plnění ve vztahu ke 
společnosti České dráhy a.s. (tedy pro plnění Hlavní smlouvy Kupujícím).  

III.  PŘEDMĚT SMLOUVY, ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

3.1 Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu do místa plnění 
(včetně dopravy) jednotlivé HW komponenty, včetně jejich příslušenství, SW licencí, 
dokladů nezbytných k jejich užívání; vše specifikované v příloze č. 2 smlouvy (dále 
jen „Zboží“ nebo „předmět plnění“) a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k dodanému Zboží a závazek Kupujícího za řádně a včas dodané Zboží Prodávajícímu 
zaplatit kupní cenu v souladu přílohou č. 1 smlouvy. Součástí Zboží je i příslušná 
technická dokumentace, je-li to u konkrétního druhu Zboží uvedeno v příloze č. 2 této 
smlouvy 



 
  

 
Strana 3 (celkem 20) 

3.2 Součástí Zboží je rovněž poskytnutí následujících plnění Prodávajícího: 

3.2.1 za součást plnění je považována také podpora při konfiguraci a zprovoznění 
předmětu plnění v plném rozsahu včetně připojení rovněž i otestování 
požadovaných funkcionalit. 

3.2.2 Součástí dodávky je zajištění služby Bonding serveru včetně jeho nepřetržitého 
provozu, a to podobu trvání záruky. 

3.3 Detailní specifikace těchto plnění, jakož i dalších požadavků na Zboží je obsažena 
v příloze č. 2 smlouvy. 

3.4 Prodávající se zavazuje, že Zboží nebude v žádném případě narušovat ani omezovat 
stávající funkcionality jednotlivých železničních kolejových vozidel, do nichž bude dále 
Zboží instalováno dle Hlavní smlouvy. Prodávající dále prohlašuje, že Zboží je v 
souladu s technickým zadáním dle schválené změny schváleného stavu Drážním 
úřadem České republiky č. 8925 pro řady ŽKV č. 795. 

3.5 Prodávající je povinen dodat Zboží bez právních vad, tj. zejména je povinen dodat 
Zboží, u kterého je sám nositelem veškerých práv ve vztahu k duševnímu vlastnictví 
(vč. technické dokumentace, práv na výkresy, patenty, software, průmyslovým a 
užitným vzorům atd.), které se vztahují ke Zboží, event. Zboží, u kterého má s jejich 
nositeli vypořádaná veškerá práva a závazky, a ohledně dodaného Zboží tedy nebude 
existovat žádné omezení v oblasti práv duševního vlastnictví, které by Prodávajícímu 
bránilo plnit předmět této smlouvy či které by bránily užívání drážních vozidel 
společností České Dráhy a.s. (dále také jako „Investor“) k účelům vyplývajícím z 
Hlavní smlouvy. Pokud by se v kterémkoliv okamžiku plnění této smlouvy ukázalo, že 
Prodávající výše uvedenou povinnost porušil, tj. že plnění má právní vady, zavazuje 
se Prodávající uhradit Kupujícímu a Investorovi veškerou škodu či jiné újmy, které 
Kupujícímu a Investorovi v této souvislosti vzniknou. Existuje-li zároveň některé z 
výše uvedeného práva k duševnímu vlastnictví Prodávajícího, zavazuje se poskytnout 
Kupujícímu touto smlouvou a/nebo samostatným dokumentem takové oprávnění, aby 
jej Kupující mohl poskytnout v potřebném rozsahu Investorovi.  

3.6 Prodávající je povinen předat Kupujícímu seznam dodaného zboží (zařízení) s tzv. 
Part Number (PN) a sériovými čísly. 

3.7 Prodávající si je vědom toho, že Zboží musí být plně způsobilou a funkční součástí 
plnění Hlavní smlouvy Kupujícím. Prodávající si je současně vědom rozsahu 
škodlivých následků, které může jeho vadné či pozdní plnění způsobit ve vztahu k 
řádnému a včasnému plnění ze strany Kupujícího při realizaci závazků plynoucích z 
Hlavní smlouvy. V případě, že Kupujícímu nebo jakékoliv třetí osobě vznikne v 
důsledku vadného plnění a/nebo jiného jednání Prodávajícího při plnění této smlouvy 
jakákoliv škoda, je Prodávající povinen tuto škodu Kupujícímu v plném rozsahu 
nahradit. Prodávající tímto slibuje, že nahradí Kupujícímu veškerou škodu, která 
vznikne Kupujícímu a/nebo třetí osobám v důsledku jednání Prodávajícího při plnění 
(resp. i neplnění) této smlouvy, přičemž Kupující tento slib odškodnění přijímá. V 
nejširším možném rozsahu přípustném podle českého práva povinnosti dle tohoto 
odstavce zůstávají v účinnosti i po ukončení této smlouvy. 

 



 
  

 
Strana 4 (celkem 20) 

IV. TERMÍN, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat Zboží do míst plnění uvedených v příloze č. 
4 této smlouvy, a to v termínech, které určuje harmonogram uvedený v příloze č. 
4 této smlouvy. Smluvní strany výslovně ujednávají, že příloha č. 4 této smlouvy 
obsahující místa plnění a harmonogram dodání Zboží může být jednostranně měněna 
Kupujícím. Kupující je oprávněn měnit termíny, místa dodání Zboží, stejně jako 
v příloze č. 4 této smlouvy uvedené počty Zboží vždy pro následující kalendářní 
měsíce tak, že aktualizovanou přílohu č. 4 je povinen doručit Prodávajícímu nejpozději 
5 (pět) kalendářních dní před začátkem měsíce, pro který má aktualizovaná příloha 
č. 4 této smlouvy platit. Doručení aktualizované přílohy č. 4 této smlouvy podle tohoto 
odstavce doručí Kupující Prodávajícímu na e-mail: rkapoun@dtspraha.cz. Prodávající 
je povinen bezodkladně, nejpozději však do 24 hodin potvrdit přijetí. Platí, že 
aktualizovaná příloha č. 4 této smlouvy je doručenou uplynutím lhůty uvedené 
v předchozí větě tohoto odstavce. 

4.2 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží včetně dokladů, které jsou nutné k 
převzetí a k užívání Zboží, a to: 

a) technická dokumentace Zboží v jazyce českém, případně anglickém u odborných 
termínů a názvosloví týkajících se technické specifikace a popisu Zboží; 

b) doložit oficiální potvrzení zastoupení výrobce o určení dodávaného HW (seznamu 
sériových čísel dodávaných zařízení) pro český trh a koncového zákazníka (prohlášení 
o shodě); a  

c) připravený předávací protokol, která tvoří přílohu č. 5 této smlouvy, ve kterém vyplní 
potřebné údaje. 

Kupující či jím pověřený, resp. zplnomocněný subjekt (zástupce) potvrdí Prodávajícímu 
převzetí Zboží na předávacím protokolu v souladu s čl. V této smlouvy. Prodávající je 
povinen neprodleně předat elektronickou kopii oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu na kontakt Kupujícího zodpovědného za řízení dodávky. 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

5.1 Prodávající dodá kupujícímu Zboží v ujednaném počtu, termínu a na místo plnění, vše 
uvedené v příloze č. 4 této smlouvy. Zboží bude vždy zkompletované a balené do sad 
uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Kupující je povinen poskytnout mu k tomuto 
přiměřenou součinnost, především umožnit přístup do místa dodání zboží. Místa 
dodání specifikuje Kupující v příloze č. 4 této smlouvy. Jedná se o místa na území ČR. 
Náklady na převoz zboží do místa dodání nese Prodávající, resp. jsou již zahrnuty v 
kupní ceně.  

5.2 Zboží nebo jeho části se považují za předané a převzaté dnem podpisu předávacího 
protokolu Kupujícím či jím pověřenou, resp. zplnomocněnou osobou v místě dodání 
(dále jen „Protokol o převzetí“). Vzor Protokolu o akceptaci tvoří přílohu č. 5 této 
smlouvy.  

5.3 Kupující je povinen převzít zboží nebo jeho část, pokud je dodána řádně a včas. 
Kupující není povinen převzít takové zboží, které obsahuje vady bránící či nebránící 
jeho řádnému užití. V takovém případě vyznačí vady v předávacím protokolu a zboží 
nepřevezme. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat kupujícímu do místa 
dodání bezodkladně zboží bez vad. 

5.4 Nebezpečí škody na zboží nebo jeho část přechází na Kupujícího okamžikem, kdy 
převzal zboží nebo jeho část od Prodávajícího. Kupující je povinen prohlédnout zboží 
podle možnosti co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží, s přihlédnutím k 
povaze zboží. 



 
  

 
Strana 5 (celkem 20) 

5.5 Kupující tímto uvádí, že udělí plnou moc k přebírání Zboží (myšleno plnou moc k 
převzetí Zboží a k potvrzení předávacího protokolu, stejně jako k uplatnění všech 
případných práv při přebírání Zboží na místě a záručních práv vyplývajících z této 
smlouvy) třetí osobě, se kterou hodlá uzavřít smlouvu o dílo na instalační práce (kde 
bude tato třetí osoba využívat Zboží dodané podle této smlouvy). Kupující je povinen 
sdělit Prodávajícímu označení osoby, které udělil plnou moc (dále také jako 
„Instalační partner“) a Prodávající je povinen předávat Zboží podle této smlouvy této 
Instalačnímu partnerovi (resp. jeho zaměstnancům). Kupující sdělí označení osoby 
nejpozději do 3 pracovních dní od uzavření smlouvy s Instalačním partnerem, a to na 
e-mail Prodávajícího: rkapoun@dtspraha.cz. Kupující dále v příloze č. 4 označí 
kontaktní osoby za Instalačního partnera, oprávněné k převzetí dodávky Zboží. Tyto 
kontaktní osoby je Kupující oprávněn změnit nejpozději 3 pracovní dny před termínem 
dodání Zboží dle harmonogramu, a to tak, že nové označení kontaktní osoby zašle 
Prodávajícímu na e-mail: rkapoun@dtspraha.cz. Prodávající je povinen bezodkladně, 
nejpozději však do 4 hodin potvrdit přijetí e-mailu. Platí, že aktualizovaný kontakt na 
kontaktní osobu je doručený uplynutím lhůty uvedené v předchozí větě tohoto 
odstavce. 

VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit za Zboží kupní cenu dle přílohy č. 1. 

6.2 Kupní cena Zboží je konečná a závazná a lze ji překročit pouze v případě zvýšení 
sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto zvýšení. V případě snížení sazby DPH 
bude částka odpovídající DPH ponížena. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
související s dodávkou Zboží (např. přeprava Zboží do místa plnění, záruční servis, 
balné, náklady související s ekologickou likvidací Zboží apod.). 

6.3 Kupující se zavazuje zaplatit dohodnutou kupní cenu po uskutečnění dodávky Zboží 
dle smlouvy, a to měsíčně, podle skutečně dodaného Zboží. Kupní cena se tak vypočte 
jako násobek počtu dodaného Zboží a kupní ceny uvedené v příloze č. 1 ke 
konkrétnímu Zboží. Provedení dodávky Zboží musí být písemně potvrzeno Kupujícím, 
přičemž fakturována může být jen takto písemně potvrzená dodávka Zboží; součástí 
tohoto písemného potvrzení musí být rovněž doklad (příslušný akceptační protokol) 
o akceptaci poskytnutých plnění dle čl. V odst. 5.2 smlouvy Kupujícím. Daňový či 
účetní doklad (dále jen „Faktura“) se Prodávající zavazuje vystavit nejpozději do 5 
(pěti) pracovních dní následujícího kalendářního měsíce. 

6.4 Faktura musí splňovat náležitosti obchodní listiny a daňového dokladu ve smyslu 
zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění, (dále jen „Zákon o 
DPH”) Nebude-li daňový doklad - faktura splňovat tyto náležitosti, má Kupující právo 
ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dní ode dne doručení daňového dokladu - faktury vrátit 
ji Prodávajícímu k opravě a/nebo doplnění. V tomto případě není Kupující v prodlení 
s jejím placením a běží mu nová doba splatnosti ode dne doručení opraveného a/nebo 
doplněného daňového dokladu – faktury. 

6.5 Faktura - daňový doklad musí obsahovat (a) číslo této smlouvy, (b) popis plnění, (c) 
identifikaci příjemce faktury, (d) dobu splatnosti faktury a (e) bankovní spojení 
Prodávajícího pro úhradu plateb.  

6.6 Faktura bude v papírové podobě doručena Kupujícímu na adresu: ČD – Informační 
Systémy, a.s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8. Smluvní strany ujednávají, že 
pokud bude zaslána faktura v souladu s čl. VI. odst. 6.7 smlouvy elektronicky, 
Prodávající není oprávněn zároveň zaslat fakturu v papírové podobě.  

6.7 Smluvní strany se v souladu se Zákonem o DPH dohodly, že faktura může být též 
Kupujícímu zaslána elektronicky (dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-
mailové adresy: 

Kupující: dodavatel@cdis.cz 

PC
Zvýraznění



 
  

 
Strana 6 (celkem 20) 

Prodávající: faktury@dtspraha.cz. 

6.8 Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené Zákonem o DPH a § 435 
odst. 1 Občanského zákoníku. Prodávající se zavazuje, že Elektronická faktura bude 
generována přímo z účetního systému prodávajícího v elektronické podobě a tato 
elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v 
účetnictví kupujícího. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu 
přímo z účetního systému prodávajícího, musí být opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, který byl vydán 
kvalifikovaným poskytovatelem takových služeb, vedeným v seznamu Ministerstva 
vnitra. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 
1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, 
budou zasílány kupujícímu pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, 
XLSx. V případě, kdy bude zaslána kupujícímu Elektronická faktura, zavazuje se 
prodávající nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. Přijetí Elektronické 
faktury kupujícím bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou 
adresu, z níž byla faktura odeslána.  

6.9 Doba splatnosti jednotlivých faktur je 30 (třicet) kalendářních dnů a běží vždy od 
okamžiku doručení příslušné faktury kupujícímu. Faktury se platí bankovním 
převodem na účet Prodávajícího.  

6.10 Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 
závazku Kupujícího na základě této smlouvy bude k datu splatnosti příslušného 
závazku zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 
Zákona o DPH.   

6.11 Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu 
§ 106a Zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně 
informovat Kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud 
Kupujícímu vznikne podle § 109 Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z 
přijatého zdanitelného plnění od Prodávajícího, má Kupující právo bez souhlasu 
prodávajícího uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 Zákona 
o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Kupující částku DPH 
podle daňového dokladu vystaveného Prodávajícím na účet správce daně 
Prodávajícího a Prodávajícího o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. 
Zaplacením částky DPH na účet správce daně Prodávajícího a jeho vyrozuměním o 
tomto kroku se závazek Kupujícího uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené 
DPH z této smlouvy považuje za splněný. 

6.12 Při nedodržení doby splatnosti má Prodávající právo požadovat po Kupujícím úrok z 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 
Prodávající akceptuje, že tento úrok z prodlení nebude vůči Kupujícímu uplatňován 
za dobu minimálně 14 (čtrnácti) kalendářních dnů bezprostředně navazujících na 
dobu splatnosti.   

6.13 Prodávající se zavazuje nepostoupit své závazky a pohledávky plynoucí z této 
smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. V případě 
porušení této povinnosti zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20% hodnoty 
postoupené pohledávky, minimálně však 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých). 

6.14 Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

6.15 Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy. 

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Práva a povinnosti Prodávajícího: 

7.1.1 Prodávající se zavazuje dodávat výlučně Zboží originální a nové (tj. nepoužité). 

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění



 
  

 
Strana 7 (celkem 20) 

7.1.2 Prodávající se zavazuje dodávat Zboží v souladu se všemi podmínkami a požadavky 
Kupujícího uvedenými ve smlouvě, zejm. její příloze č. 2, a rovněž v souladu 
s nabídkou Prodávajícího v Zadávacím řízení, kterou je Prodávající vázán po celou 
dobu trvání tohoto smluvního vztahu. 

7.1.3 Při dodávce Zboží je Prodávající vázán zákony a jinými obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny Kupujícího. 

7.1.4 Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli právními 
vadami či právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Kupujícího 
vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. 
V opačném případě Prodávající ponese veškeré důsledky (jak je uvedeno výše 
v této smlouvě) takovéhoto porušení práv třetích osob a zároveň je povinen takové 
právní vady bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich 
odstranění. 

7.1.5 Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli faktickými 
vadami. 

7.1.6 Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné plnění smlouvy a poskytovat Kupujícímu součinnost nezbytnou 
pro řádné a včasné dodání Zboží. 

7.2 Práva a povinnosti Kupujícího: 

7.2.1 Kupující se zavazuje informovat Prodávajícího o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné splnění smlouvy a poskytovat součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné dodání Zboží. 

7.2.2 Kupující se zavazuje za podmínek stanovených smlouvou zaplatit za řádně a včas 
dodané Zboží Prodávajícímu kupní cenu. 

7.2.3 Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) 
vzniklý na základě této smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti kupní ceně, 
která má být Kupujícím v souladu s touto smlouvou uhrazena bez ohledu na 
skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. Prodávající nemá právo na náhradu škody 
a Kupující není povinen hradit škodu vzniklou Prodávajícímu tím, že Kupující 
oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce Prodávajícího, tj. smluvní 
strany vylučují ust. § 1990 OZ. 

7.2.4 Kupující není povinen převzít Zboží, pokud není předáno včas a v souladu 
se smlouvou. Za takto nepřevzaté Zboží není Kupující povinen zaplatit jakoukoliv 
úplatu. 

VIII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY  

8.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, které budou vystupovat jako 
zástupci Smluvních stran. Oprávněné osoby zastupují Smluvní stranu ve smluvních a 
technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu smlouvy, zejména 
podávají a přijímají informace o průběhu plnění smlouvy a dále: 

8.1.1 osoby oprávněné ve věcech smluvních jsou oprávněny vést s druhou Smluvní 
stranou jednání obchodního charakteru, jednat v rámci předávání a převzetí Zboží 
dle smlouvy, zejména podepisovat příslušné protokoly a jiné doklady dle smlouvy 
(např. i v rámci akceptace); 

8.1.2 osoby oprávněné ve věcech technických jsou oprávněny vést jednání technického 
charakteru, poskytovat stanoviska v technických otázkách a jednat jménem 
Smluvních stran v rámci reklamace vad a obecně při uplatňování záruky podle čl. 
IX. smlouvy; 



 
  

 
Strana 8 (celkem 20) 

8.1.3 osoby oprávněné pro řízení dodávky jsou oprávněny řídit jednotlivé dodávky, jednat 
o úpravách přílohy č. 4 této smlouvy, zajišťovat průběžnou komunikaci Kupujícího 
s Prodávajícím, resp. také s Instalačním partnerem, aby byl naplněn smysl a účel 
této smlouvy, stejně jako smysl a účel Hlavní smlouvy. 

8.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve 
vztahu ke smlouvě v rámci své pravomoci. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními 
orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení smlouvy s výjimkou 
oprávnění výslovně ve smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná 
moc.  

8.3 Oprávněnými osobami za Kupujícího jsou: 

- ve věcech smluvních:   Radim Krušinský, tel. +420 605 232 036, e-mail: 
radim.krusinsky@cdis.cz 

- ve věcech technických:   Jan Němeček, tel. +420 606 613 248, e-mail: 
jan.nemecek@cdis.cz 

- pro řízení dodávky: Jakub Jelínek, tel.: +420 602 218 220, e-mail: 
jakub.jelinek@cdis.cz a Teodora Hübnerová, tel.: +420 604 296 904 

Oprávněnými osobami za Prodávajícího jsou: 

- ve věcech smluvních:  Ing. Cyril Poukar, tel. +420 777 122 102, e-mail: 
cpoukar@dtspraha.cz 

- ve věcech technických:  Roman Kapoun, tel. +420 608 888 198, e-mail: 
rkapoun@dtspraha.cz 

- pro řízení dodávky:   Roman Kapoun, tel. +420 608 888 198, e-mail: 
rkapoun@dtspraha.cz 

8.4 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však 
o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu.  Změna oprávněných 
osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně 
vyrozuměna; není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 

IX. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

9.1 Kupující se stává vlastníkem dodaného Zboží v okamžiku, kdy Kupující od 
Prodávajícího Zboží převezme. Týmž okamžikem přechází nebezpečí škody na Zboží 
na Kupujícího. 

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA, REKLAMACE  

10.1 Prodávající odpovídá za to, že Zboží bude mít k okamžiku dodání Kupujícímu funkční 
vlastnosti obvyklé či očekávané. Prodávající prohlašuje, že Zboží je v takové podobě, 
provedení a stavu, který je souladný s touto smlouvou a Hlavní smlouvou, stejně jako 
schválenou změnou stavu Drážním úřadem České republiky, příslušnými právními 
předpisy, technickými normami a jinými závaznými specifikacemi či požadavky 
stanovenými příslušnými správními či jinými veřejnoprávními orgány, je výrobně 
ukončeno, řádně odzkoušeno, plně způsobilé k řádnému a bezpečnému provozu a 
nebude mít vady znemožňující nebo omezující řádný a bezpečný provoz a funkčnost 
dle Hlavní smlouvy. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka od 
kvalitativních podmínek, vlastností či parametrů zboží určených touto smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy technickými či jinými podmínkami, které se ke 
zboží vztahují. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v 
době jeho předání Kupujícímu, a dále za ty, které se na Zboží vyskytnou v záruční 
době. 

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění



 
  

 
Strana 9 (celkem 20) 

10.2 Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 36 (třicet šest) měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem převzetí Zboží a jeho následnou aktivací v ŽKV Kupujícím Pro 
vyloučení všech pochybností Smluvní strany ujednávají, že záruční doba podle této 
smlouvy neuplyne dříve, než uplyne záruční doba poskytovaná Kupujícím Investorovi 
podle Hlavní smlouvy ve vztahu ke Zboží.  

10.3 Za vady zboží, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávající v případě, že 
jejich příčinou bylo porušení povinností Prodávajícího. 

10.4 Kupující, resp. za něj zplnomocněné osoby podle čl. V odst. 5.5 této smlouvy, je v 
záruční době oprávněn nárokovat písemně u Prodávajícího bezplatné odstranění vad 
s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad zboží může Kupující 
nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum odeslání 
písemného oznámení vad Prodávajícímu. 

10.5 Hlášení vady Kupujícím či jeho zástupcem musí obsahovat následující údaje: 

10.5.1 název zboží, tedy zařízení vč. výrobního (sériového) čísla; 

10.5.2 datum nahlášení; 

10.5.3 jméno oznamovatele (oprávněné osoby Kupujícího či jeho zástupce); 

10.5.4 kontaktní telefon Kupujícího; 

10.5.5 stručný popis vady; 

10.5.6 místo odstraňování vady (bude vždy určeno Kupujícím či jeho zástupcem při 
nahlášení vady). 

10.6 Prodávající je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně (tedy na vlastní náklady 
a nebezpečí) odstranit, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 30 
(třicet) dnů od uplatnění reklamace, nebo v přiměřené lhůtě, která bude pro ten účel 
sjednána. Po dobu řešení reklamace zajistí Prodívající náhradu za reklamovanou část 
plnění a to do 24 hodin od uplatnění reklamace Kupujícím. Prodávající je povinen 
Zboží, u kterého je uplatněno odstranění vady v záruční době, vyzvednout na místě 
určeném Kupujícím, a Zboží s odstraněnou vadou opět doručit Kupujícímu na místo 
jím určené.  

10.7 Za sjednanou úhradu odstraní Prodávající i poškození a vady, za které neručí. 

10.8 Pokud Prodávající ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu 
zboží neodstraní ani se k ní nevyjádří, je Kupující oprávněn dát vadu odstranit na 
náklady Prodávajícího, nebo mu vyúčtovat škodu s tím spojenou. 

10.9 Provedené odstranění vady předá Prodávající Kupujícímu písemně. Na provedenou 
opravu poskytne Prodávající novou záruku ve stejné délce jako v čl. X. odst. 10.2 
této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy. 

10.10 Veškeré náklady Prodávajícího při postupu podle tohoto článku jsou již zahrnuty 
v kupní ceně, tedy Kupující není povinen hradit jiné náklady než případně výslovně 
určené tímto článkem. 

 

XI. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ SANKCE 

11.1 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost za škodu či jinou újmu.  

11.2 Prodávající odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak 
porušením smlouvy, opomenutím nebo dodáním vadného plnění, tak i porušením 
povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy. 

11.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 
stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 



 
  

 
Strana 10 (celkem 20) 

11.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody 
či jiné újmy v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy 
v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

11.5 Pokud není smlouvou určeno jinak, vztahují se na odpovědnost za škodu či jinou újmu 
prokazatelně způsobenou činností příslušné Smluvní strany a náhradu škody či jiné 
újmy příslušná ustanovení OZ. 

11.6 Smluvní pokuty: 

11.6.1 v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží v termínu dle čl. IV odst. 4.1 
smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % (minimálně však 
2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) z celkové kupní ceny bez DPH, za každý 
i započatý den prodlení; 

11.6.2 v případě prodlení Prodávajícího s odstraněním jakékoliv reklamované vady Zboží 
postupem a v termínech dle čl. X smlouvy, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý i započatý den 
prodlení a jednotlivý případ porušení; 

11.6.3 v případě porušení jakékoliv povinnosti Prodávajícího dle čl. III odst. 3.5 smlouvy 
a/nebo dle čl. XIII smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 
500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení 
povinnosti; 

11.6.4 v případě porušení jakékoliv povinnosti Prodávajícího dle článku čl. XII smlouvy 
vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto 
tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. 

V případě, že v době trvání záruky vada Zboží způsobí během plánovaného výkonu 
ŽKV nefunkčnost nebo omezenou funkčnost Technologie (ve smyslu Hlavní 
smlouvy) je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení jednorázové 
smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý 
jednotlivý případ. 

11.7 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 (slovy: čtrnácti) dnů po obdržení jejich vyúčtování. 

11.8 Prodávající prohlašuje, že výše smluvních pokut podle této smlouvy považuje za 
poměrné vůči povinnostem, které zajišťují a vzdává se práva navrhovat jejich 
moderaci prostřednictvím soudu.  

11.9 Náhradu za případnou škodu způsobenou Kupujícímu se Prodávající zavazuje zaplatit 
Kupujícímu nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne, kdy bude Kupujícím o 
nároku na náhradu vzniklé škody a její výši prokazatelně informován. 

11.10 Prodlení s řádným splněním předmětu smlouvy a s tím spojené právní následky 
nenastávají tehdy, jestliže nelze dosáhnout včasné splnění předmětu smlouvy z 
důvodů Okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu čl. XI odst. 11.12 této smlouvy, 
kdy se doba pro dodání Zboží v případě, kdy nastala Okolnost vylučující odpovědnost, 
prodlužuje o dobu trvání Okolností vylučujících odpovědnost. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany uvádějí, že Okolnosti vylučující odpovědnost a z nich 
plynoucí prodloužení doby plnění se posuzují a posouvají vždy s ohledem na čl. X 
odst. 4 a 5 Hlavní smlouvy. 

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění



 
  

 
Strana 11 (celkem 20) 

11.11 Za okolnosti vylučující odpovědnost (také jen „Okolnosti vylučující odpovědnost“) ve 
smyslu ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku se pro účely této smlouvy a právních 
vztahů z ní vyplývajících nebo s ní souvisejících považují mimořádné živelné události 
(zejména zemětřesení, povodně nebo vichřice), války, ozbrojené konflikty, mobilizace 
a rekvizice, terorismus, revoluce a obdobné násilné události a další překážky, které 
(i) nastaly nezávisle na vůli povinné Smluvní strany, (ii) Smluvní strana je nemohla 
předvídat a (iii) nelze rozumně předpokládat, že by Smluvní strana tyto překážky 
překonala nebo jejich následky odvrátila. Za Okolnosti vylučující odpovědnost se 
zejména nepovažují (a) případy, kdy příslušný schvalovací orgán (zejména drážní 
úřad nebo obdobná instituce v zemi, která dle příslušných právních předpisů uděluje 
příslušný souhlas či povolení) odmítne nebo odloží udělení jakéhokoliv potřebného 
povolení, ověření nebo souhlasu, (b) jakékoliv pochybení poddodavatele, (c) 
předvídatelné klimatické a povětrnostní podmínky a (d) jakékoliv stávky nebo výluky 
u Smluvní strany nebo jejích poddodavatelů. 

11.12 Nárok na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení ani nárok na náhradu škody ve 
prospěch jedné Smluvní strany nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti druhé 
Smluvní strany dojde v důsledku Okolností vylučujících odpovědnost tak, jak jsou 
definovány touto smlouvou. 

 

XII. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

12.1 Tato smlouva a veškeré údaje, sdělení a dokumenty s ní související, jakož i data, 
která poskytl kupující prodávajícímu za účelem plnění této smlouvy (dále jen 
„Informace“) mají důvěrný charakter, a žádná Smluvní strana nebude oprávněna bez 
souhlasu druhé Smluvní strany tyto Informace, které jsou obchodním tajemstvím 
druhé Smluvní strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto 
informace využít, vyzradit či zneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, 
s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními 
předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o 
Informace již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou 
Smluvních stran činěná v souladu s plněním této smlouvy vůči odborným poradcům 
(zejména právním). Pokud závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat 
z právních předpisů, příslušná Smluvní strana uzavře s takovými osobami dohodu o 
utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je možné v 
každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou Smluvních stran. 

12.2 Kupující je oprávněn jednostranně poskytnout Informace, na které se případně 
vztahuje ochrana dle této smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na 
základě platného právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či 
správního rozhodnutí s tím, že: 

12.2.1 je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění 
dané povinnosti, 

12.2.2 zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do 
důvěrného charakteru informací. 

12.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se dále nepovažuje zpřístupnění smlouvy, 
případně jejích podstatných částí osobám, které byly zplnomocněny k jednáním podle 
této smlouvy. 

XIII. POJIŠTĚNÍ 

13.1 Prodávající je po celou dobu plnění předmětu této smlouvy povinen mít uzavřenu 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Prodávajícím třetí osobě při a v souvislosti s prováděním předmětu smlouvy a Dílčích 
objednávek s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 20.000.000,- Kč (nebo 



 
  

 
Strana 12 (celkem 20) 

jeho ekvivalentu v jiné měně). Prodávající je povinen výše uvedenou pojistnou 
smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy a řádně 
hradit sjednané pojistné. Kopie pojistného certifikátu ne starší než 30 dnů je přílohou 
č. 3 této smlouvy. Prodávající je povinen kupujícímu prokázat jednou ročně, a to vždy 
k datu, k němuž byla uzavřena tato smlouva, existenci pojištění v rozsahu sjednaném 
touto smlouvou, a to předložením aktuálního pojistného certifikátu vydaného 
pojišťovnou prodávajícího ne starší než 30 dnů. 

XIV. SKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

14.1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

14.2 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy (dále jen „Odstoupení od smlouvy“) v 
případě, že: 

14.2.1 Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží delším než 14 (slovy: čtrnáct) dnů, pokud 
Prodávající nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu 
Kupující poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí 
být kratší než 5 (slovy: pět) pracovních dnů od doručení takovéto výzvy. 

14.2.2 Prodávající je v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Zboží postupem 
dle čl. X smlouvy, delším než 14 (slovy: čtrnáct) dnů, pokud Prodávající nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytne v 
písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 
5 (slovy: pět) pracovních dnů od doručení takovéto výzvy; 

14.3 Odstoupení od smlouvy ze strany Kupujícího je dále možné v případě, že: 

- v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Prodávajícího nebo insolvenční 
návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku Kupujícího v souladu se 
zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

- Prodávající vstoupí do likvidace. 

14.4 V případě Odstoupení od smlouvy má Kupující nárok na náhradu nákladů, které 
prokazatelně vznikly či vzniknou v souvislosti se zajištěním náhradního Zboží. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen každý nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 
zákonného úroku z prodlení platně vzniklý v době před Odstoupením od smlouvy, 
práva na náhradu škody, povinnosti mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady a 
záruky ani další ujednání, z jejichž povahy vyplývá, že mají zavazovat Smluvní strany 
i po zániku účinnosti této smlouvy. 

14.5 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit za podmínek 
stanovených OZ. 

XV. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

15.1 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě smlouvy, bude probíhat 
v souladu s tímto článkem smlouvy. 

15.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
uvedených v čl. VIII  smlouvy, pověřených pracovníků a/nebo zplnomocněných osob 
v rozsahu jejich zplnomocnění nebo statutárních zástupců Smluvních stran. 

15.3 Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně 
dle smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů komunikace 
dohodnutých mezi Smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování, 
doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou či elektronickou 
poštou, a to na adresy Smluvních stran uvedené ve smlouvě, nebo na takové adresy, 
které si Prodávající a Kupující vzájemně písemně oznámí. 

15.4 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená: 



 
  

 
Strana 13 (celkem 20) 

15.4.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), 
je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky 
ve smyslu ZDS; nebo 

15.4.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 
nebo doručováno osobně; nebo 

15.4.3 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 
poštou; nebo 

15.4.4 dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude 
z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu 
Smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve 
lhůtě 3 (slovy: tří) pracovních dnů od jeho uložení na příslušné pobočce pošty. 

15.5 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou 
doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra 
pro elektronickou komunikaci bude určena před zahájením realizace plnění smlouvy. 

XVI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. 

16.2 Smlouvu lze po dohodě Smluvních stran měnit nebo doplňovat pouze písemnými 
dodatky označovanými a číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými 
zástupci Smluvních stran uvedenými v záhlaví smlouvy, není-li ve smlouvě výslovně 
uvedeno jinak. Jiná ujednání jsou neplatná. 

16.3 Uzavřením smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení kterékoli 
ze Smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich 
klientům či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu.  

16.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že Prodávající není oprávněn činit jednostranná 
započtení svých pohledávek vzniklých na základě smlouvy či v souvislosti s ní vůči 
jakýmkoliv pohledávkám Kupujícího. Pohledávky a nároky Prodávajícího vzniklé na 
základě smlouvy, či v souvislosti s ní nesmějí být Prodávajícím postoupeny třetím 
osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno bez předchozího písemného 
souhlasu Kupujícího (včetně zákazu Prodávajícího postoupit smlouvu). Jakýkoliv 
právní úkon učiněný Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením smlouvy bude 
považován za příčící se dobrým mravům. 

16.5 Prodávající výslovně uvádí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

16.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

16.7 Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má platnost 
originálu a každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

16.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká 
se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné/neúčinné 
ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 



 
  

 
Strana 14 (celkem 20) 

16.9 Vztahy Smluvních stran smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména pak OZ. Veškeré případné spory ze smlouvy budou v prvé řadě 
řešeny smírem.  

16.10 Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po skončení účinnosti 
smlouvy, přetrvávají zánik tohoto smluvního vztahu. 

16.11 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Kupní cena 

Příloha č. 2 – Specifikace Zboží 

Příloha č. 3 – Pojistný certifikát 

Příloha č. 4 - Místa plnění a harmonogram 

Příloha č. 5 - Protokol o převzetí 

16.12 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Za Kupujícího: 

  

Za Prodávajícího: 

V Praze dne   V Praze dne  

   

Ing. Aleš Bartůněk 
      Předseda představenstva 

       ČD - Informační Systémy, a.s. 

 Ing. Cyril Poukar 
Předseda správní rady 

DTS-Praha a.s. 
 
 
 
 
 
___________________________________ 

Ing. Tomáš Vacek 
Člen představenstva 
ČD - Informační Systémy, a.s.

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění

PC
Zvýraznění



 
 
  

 
Strana 15 (celkem 20) 

Příloha č. 1: Kupní cena 
 
ŽKV řada795 
 

Předmět Cena (Kč bez DPH) / 
jedna sada HW 

Routery, wifi AP 105.775,57 kč 

Antény 24.151,12 kč 

Příslušenství k anténám a konektory 18.476,74 kč 

Celkem za 1 kompletní sadu HW* 148.403,43 kč 
 
*Specifikace   jednotlivých komponent v rámci sady HW viz příloha č. 2 - Specifikace zboží 
 
 



 
 
  

 
Strana 16 (celkem 20) 

Příloha č. 2: Specifikace Zboží 
 
ŽKV řada 795 
 
Specifikace HW (jedné kompletní sady): 
 

Produkt (P/N) Popis Množství 
(ks) 

Routery, wifi AP     
WRAB1C2A05A* LTE router, 2×LTE-A, 4 SIM / modem, Eth 4×1G, 

2×Wifi abgnac 2×2 MIMO, GPS, SC, E3815, 24/36V 
1 

WIP201 WiFi Indikační panel 3x LED 1 

Antény    
SWA-0759/360/6/0/MIMO_G 85002237 1399.99.0130 2x GSM/WiFi + 1x GPS 1 
SWA-0759/360/6/0/MIMO 85004646 1399.17.0222 2x GSM/WiFi externí 1 
SWA-2456/360/6/0/MIMO_2 84123697 1399.35.0002 WIFI interní podstropní interní 2 
Příslušenství k anténám a 
konektory     
KAB-S101-N_M-N_M/6,0m 84000471, S_10162_B-60 / N Male - N Male / 6m 2 
KAB-S101-N_M-N_M/5,0m 84000471, S_10162_B-60 / N Male - N Male / 5m 2 
KAB-SX-T_F-Q_M/5,5m 84000634 SX_04172-B-60 / TNC Female - QMA Male / 

5,5 m (GPS) 
1 

KAB-EF400-N_F-Q_M/0,4m 84000635 ENVIROFLEX400 / N Female - QMA Male / 
0,4m 

4 

KAB-SX-Q_M-Q_M/10,0m 84000185, SX_04172-B-60 / QMA Male - QMA Male / 
10m 

2 

KAB-SX-Q_M-Q_M/15,0m 84000185, SX_04172-B-60 / QMA Male - QMA Male / 
15m 

2 

LTN-UC-6C-2 Jistič 6A C ss. OEZ 1 
M12M04D-MC/A M12 4 piny D-coded kab sada vidlice (AWG 24–28) 1 
M12M08X-MC/A  M12 8 pinů X-coded kab sada vidlice (AWG 24–28)  1 

 
Součástí dodávky je: 

• zajištění služby provozu pozemního Bonding serveru, licencí a SW po dobu trvání záruky 
(36 měsíců) 

• dodání odkazu na stažení příslušného FW na oživení technologie 
• dodání návodu na oživení technologie, případně vyškolení pracovníků delegovaných 

Kupujícím 
• dodání návodu na proměření signálu nejslabších míst 
• dodání do místa plnění 

 
 
  



 
 
  

 
 
 

Příloha č. 3: Pojistný certifikát 

 



 
 
  

 
 
 

Příloha č. 4: Místa plnění a 
harmonogram 

 

 

Týden v roce 
2021, pro dodání 

předmětu smlouvy 

Nejzazší 
datum pro 
dodávku 

Očekávaný 
počet 

dodaných 
sad Místo dodání 

Kontaktní 
osoba pro 
převzetí pro ŽKV 

řady 795 

49 31.12.2021 7 ks     
 



 
 
  

 
 
 

Příloha č. 5: Protokol o převzetí 
 

Akceptační protokol 
Číslo: [DOPLNIT] 

Smlouva č. [DOPLNIT] 
 

       prodávající
kupující 

ČD - Informační Systémy, a.s. 
se sídlem Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 
00 Praha 3, IČO: 24829871, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeným Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 17064 
 

DTS-Praha a.s. 

se sídlem České Družiny 1673/5, 160 00 
Praha 6, IČO 25063693, CZ25063693, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
15055

Specifikace zboží 

 

[DOPLNIT - Soupis HW vč. počtů, výrobní a sériová čísla zařízení, apod.] 

 

 

Předmět a rozsah akceptace zboží: 
 
Protokol je vyhotoven ve třech výtiscích, jeden je určen pro prodávajícího, druhý pro kupujícího 
a třetí pro Instalačního partnera. 
 
Výsledek: (variantu výsledku označte křížkem) 
 

 převzato  nepřevzato* 

* popis vad je uveden v příloze tohoto protokolu. 
 
Termín předání zboží:   [DOPLNIT] 
 

Převzetí provedli v [DOPLNIT] dne [DOPLNIT] 

 
Příjmení jméno, titul  Funkce Firma (za kupujícího) Podpis 
    

    



 

 
 
 

Příloha Protokolu o převzetí č. [DOPLNIT] 

Popis vytknutých vad, případně uvedení dalších skutečností. 
 


	Následující smluvní strany:
	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1 Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadání veřejné zakázky s názvem „Nákup HW komponent pro železniční kolejová vozidla“ v dynamickém nákupním systému „Dynamický nákupní systém na pořízení HW komponent pro železniční kolejová vozidla“ (...
	1.2 Kupující prohlašuje, že:
	1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního řádu; a
	1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněn smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

	1.3 Prodávající prohlašuje, že:
	1.3.1 je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. OZ;
	1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněn smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
	1.3.3 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh a výzvy k podání nabídek (dále jen „Zadávací dokumentace“), a které stanovují požadavky na plnění předmětu smlouvy;
	1.3.4 jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální sml...
	1.3.5 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují.


	II. ÚČEL SMLOUVY
	2.1 Základním účelem, pro který se smlouva uzavírá, je zajištění dodávky HW komponent pro železniční kolejová vozidla Prodávajícím, kdy primárním cílem Kupujícího je zajistit dodání těchto HW komponentů pro účely jejich následnou montáž (instalace, ot...
	2.2 Veškeré ve smlouvě a jejích přílohách uvedené požadavky na plnění musí být primárně vykládány tak, aby Kupující realizací předmětu plnění Prodávajícím dosáhl zde uvedeného cíle, tedy možnost využití HW komponent pro plnění ve vztahu ke společnosti...

	III.  PŘEDMĚT SMLOUVY, ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI
	3.1 Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu do místa plnění (včetně dopravy) jednotlivé HW komponenty, včetně jejich příslušenství, SW licencí, dokladů nezbytných k jejich užívání; vše specifikované v příloze č. 2 smlouvy (dále jen...
	3.2 Součástí Zboží je rovněž poskytnutí následujících plnění Prodávajícího:
	3.2.1 za součást plnění je považována také podpora při konfiguraci a zprovoznění předmětu plnění v plném rozsahu včetně připojení rovněž i otestování požadovaných funkcionalit.
	3.2.2 Součástí dodávky je zajištění služby Bonding serveru včetně jeho nepřetržitého provozu, a to podobu trvání záruky.

	3.3 Detailní specifikace těchto plnění, jakož i dalších požadavků na Zboží je obsažena v příloze č. 2 smlouvy.
	3.4 Prodávající se zavazuje, že Zboží nebude v žádném případě narušovat ani omezovat stávající funkcionality jednotlivých železničních kolejových vozidel, do nichž bude dále Zboží instalováno dle Hlavní smlouvy. Prodávající dále prohlašuje, že Zboží j...
	3.5 Prodávající je povinen dodat Zboží bez právních vad, tj. zejména je povinen dodat Zboží, u kterého je sám nositelem veškerých práv ve vztahu k duševnímu vlastnictví (vč. technické dokumentace, práv na výkresy, patenty, software, průmyslovým a užit...
	3.6 Prodávající je povinen předat Kupujícímu seznam dodaného zboží (zařízení) s tzv. Part Number (PN) a sériovými čísly.
	3.7 Prodávající si je vědom toho, že Zboží musí být plně způsobilou a funkční součástí plnění Hlavní smlouvy Kupujícím. Prodávající si je současně vědom rozsahu škodlivých následků, které může jeho vadné či pozdní plnění způsobit ve vztahu k řádnému a...

	IV. TERMÍN, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ
	4.1 Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat Zboží do míst plnění uvedených v příloze č. 4 této smlouvy, a to v termínech, které určuje harmonogram uvedený v příloze č. 4 této smlouvy. Smluvní strany výslovně ujednávají, že příloha č. 4 této smlouvy o...
	4.2 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží včetně dokladů, které jsou nutné k převzetí a k užívání Zboží, a to:
	a) technická dokumentace Zboží v jazyce českém, případně anglickém u odborných termínů a názvosloví týkajících se technické specifikace a popisu Zboží;
	b) doložit oficiální potvrzení zastoupení výrobce o určení dodávaného HW (seznamu sériových čísel dodávaných zařízení) pro český trh a koncového zákazníka (prohlášení o shodě); a
	c) připravený předávací protokol, která tvoří přílohu č. 5 této smlouvy, ve kterém vyplní potřebné údaje.

	Kupující či jím pověřený, resp. zplnomocněný subjekt (zástupce) potvrdí Prodávajícímu převzetí Zboží na předávacím protokolu v souladu s čl. V této smlouvy. Prodávající je povinen neprodleně předat elektronickou kopii oboustranně podepsaného předávací...

	V. Předání a převzetí zboží
	5.1 Prodávající dodá kupujícímu Zboží v ujednaném počtu, termínu a na místo plnění, vše uvedené v příloze č. 4 této smlouvy. Zboží bude vždy zkompletované a balené do sad uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Kupující je povinen poskytnout mu k tomut...
	5.2 Zboží nebo jeho části se považují za předané a převzaté dnem podpisu předávacího protokolu Kupujícím či jím pověřenou, resp. zplnomocněnou osobou v místě dodání (dále jen „Protokol o převzetí“). Vzor Protokolu o akceptaci tvoří přílohu č. 5 této s...
	5.3 Kupující je povinen převzít zboží nebo jeho část, pokud je dodána řádně a včas. Kupující není povinen převzít takové zboží, které obsahuje vady bránící či nebránící jeho řádnému užití. V takovém případě vyznačí vady v předávacím protokolu a zboží ...
	5.4 Nebezpečí škody na zboží nebo jeho část přechází na Kupujícího okamžikem, kdy převzal zboží nebo jeho část od Prodávajícího. Kupující je povinen prohlédnout zboží podle možnosti co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží, s přihlédnutím k po...
	5.5 Kupující tímto uvádí, že udělí plnou moc k přebírání Zboží (myšleno plnou moc k převzetí Zboží a k potvrzení předávacího protokolu, stejně jako k uplatnění všech případných práv při přebírání Zboží na místě a záručních práv vyplývajících z této sm...

	VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit za Zboží kupní cenu dle přílohy č. 1.
	6.2 Kupní cena Zboží je konečná a závazná a lze ji překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to o částku odpovídající tomuto zvýšení. V případě snížení sazby DPH bude částka odpovídající DPH ponížena. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady souvisej...
	6.3 Kupující se zavazuje zaplatit dohodnutou kupní cenu po uskutečnění dodávky Zboží dle smlouvy, a to měsíčně, podle skutečně dodaného Zboží. Kupní cena se tak vypočte jako násobek počtu dodaného Zboží a kupní ceny uvedené v příloze č. 1 ke konkrétní...
	6.4 Faktura musí splňovat náležitosti obchodní listiny a daňového dokladu ve smyslu zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění, (dále jen „Zákon o DPH”) Nebude-li daňový doklad - faktura splňovat tyto náležitosti, má Kupující právo v...
	6.5 Faktura - daňový doklad musí obsahovat (a) číslo této smlouvy, (b) popis plnění, (c) identifikaci příjemce faktury, (d) dobu splatnosti faktury a (e) bankovní spojení Prodávajícího pro úhradu plateb.
	6.6 Faktura bude v papírové podobě doručena Kupujícímu na adresu: ČD – Informační Systémy, a.s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8. Smluvní strany ujednávají, že pokud bude zaslána faktura v souladu s čl. VI. odst. 6.7 smlouvy elektronicky, Prodávajíc...
	6.7 Smluvní strany se v souladu se Zákonem o DPH dohodly, že faktura může být též Kupujícímu zaslána elektronicky (dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailové adresy:
	Kupující: dodavatel@cdis.cz
	Prodávající: faktury@dtspraha.cz.
	6.8 Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené Zákonem o DPH a § 435 odst. 1 Občanského zákoníku. Prodávající se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému prodávajícího v elektronické podobě a tato elekt...
	6.9 Doba splatnosti jednotlivých faktur je 30 (třicet) kalendářních dnů a běží vždy od okamžiku doručení příslušné faktury kupujícímu. Faktury se platí bankovním převodem na účet Prodávajícího.
	6.10 Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Kupujícího na základě této smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH.
	6.11 Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a Zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Kupujíc...
	6.12 Při nedodržení doby splatnosti má Prodávající právo požadovat po Kupujícím úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. Prodávající akceptuje, že tento úrok z prodlení nebude vůči Kupujícímu uplatňován za do...
	6.13 Prodávající se zavazuje nepostoupit své závazky a pohledávky plynoucí z této smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. V případě porušení této povinnosti zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20% hodnoty postoupené ...
	6.14 Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.
	6.15 Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy.

	VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	7.1 Práva a povinnosti Prodávajícího:
	7.1.1 Prodávající se zavazuje dodávat výlučně Zboží originální a nové (tj. nepoužité).
	7.1.2 Prodávající se zavazuje dodávat Zboží v souladu se všemi podmínkami a požadavky Kupujícího uvedenými ve smlouvě, zejm. její příloze č. 2, a rovněž v souladu s nabídkou Prodávajícího v Zadávacím řízení, kterou je Prodávající vázán po celou dobu t...
	7.1.3 Při dodávce Zboží je Prodávající vázán zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy a pokyny Kupujícího.
	7.1.4 Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli právními vadami či právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. V opačném ...
	7.1.5 Prodávající se zavazuje, že dodávané Zboží nebude zatíženo jakýmikoli faktickými vadami.
	7.1.6 Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění smlouvy a poskytovat Kupujícímu součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání Zboží.

	7.2 Práva a povinnosti Kupujícího:
	7.2.1 Kupující se zavazuje informovat Prodávajícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné splnění smlouvy a poskytovat součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání Zboží.
	7.2.2 Kupující se zavazuje za podmínek stanovených smlouvou zaplatit za řádně a včas dodané Zboží Prodávajícímu kupní cenu.
	7.2.3 Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti kupní ceně, která má být Kupujícím v souladu s touto smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, z...
	7.2.4 Kupující není povinen převzít Zboží, pokud není předáno včas a v souladu se smlouvou. Za takto nepřevzaté Zboží není Kupující povinen zaplatit jakoukoliv úplatu.


	VIII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
	8.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, které budou vystupovat jako zástupci Smluvních stran. Oprávněné osoby zastupují Smluvní stranu ve smluvních a technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu smlouvy, zejména podávají a ...
	8.1.1 osoby oprávněné ve věcech smluvních jsou oprávněny vést s druhou Smluvní stranou jednání obchodního charakteru, jednat v rámci předávání a převzetí Zboží dle smlouvy, zejména podepisovat příslušné protokoly a jiné doklady dle smlouvy (např. i v ...
	8.1.2 osoby oprávněné ve věcech technických jsou oprávněny vést jednání technického charakteru, poskytovat stanoviska v technických otázkách a jednat jménem Smluvních stran v rámci reklamace vad a obecně při uplatňování záruky podle čl. IX. smlouvy;
	8.1.3 osoby oprávněné pro řízení dodávky jsou oprávněny řídit jednotlivé dodávky, jednat o úpravách přílohy č. 4 této smlouvy, zajišťovat průběžnou komunikaci Kupujícího s Prodávajícím, resp. také s Instalačním partnerem, aby byl naplněn smysl a účel ...

	8.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu ke smlouvě v rámci své pravomoci. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení smlouvy s výjimkou oprávnění vý...
	8.3 Oprávněnými osobami za Kupujícího jsou:
	Oprávněnými osobami za Prodávajícího jsou:
	8.4 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu.  Změna oprávněných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna; není t...

	IX. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI
	9.1 Kupující se stává vlastníkem dodaného Zboží v okamžiku, kdy Kupující od Prodávajícího Zboží převezme. Týmž okamžikem přechází nebezpečí škody na Zboží na Kupujícího.

	X. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA, REKLAMACE
	10.1 Prodávající odpovídá za to, že Zboží bude mít k okamžiku dodání Kupujícímu funkční vlastnosti obvyklé či očekávané. Prodávající prohlašuje, že Zboží je v takové podobě, provedení a stavu, který je souladný s touto smlouvou a Hlavní smlouvou, stej...
	10.2 Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 36 (třicet šest) měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí Zboží a jeho následnou aktivací v ŽKV Kupujícím Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany ujednávají, že záruční doba podle této s...
	10.3 Za vady zboží, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávající v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností Prodávajícího.
	10.4 Kupující, resp. za něj zplnomocněné osoby podle čl. V odst. 5.5 této smlouvy, je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u Prodávajícího bezplatné odstranění vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad zboží může Kupující n...
	10.5 Hlášení vady Kupujícím či jeho zástupcem musí obsahovat následující údaje:
	10.5.1 název zboží, tedy zařízení vč. výrobního (sériového) čísla;
	10.5.2 datum nahlášení;
	10.5.3 jméno oznamovatele (oprávněné osoby Kupujícího či jeho zástupce);
	10.5.4 kontaktní telefon Kupujícího;
	10.5.5 stručný popis vady;
	10.5.6 místo odstraňování vady (bude vždy určeno Kupujícím či jeho zástupcem při nahlášení vady).

	10.6 Prodávající je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně (tedy na vlastní náklady a nebezpečí) odstranit, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 30 (třicet) dnů od uplatnění reklamace, nebo v přiměřené lhůtě, která bude pro te...
	10.7 Za sjednanou úhradu odstraní Prodávající i poškození a vady, za které neručí.
	10.8 Pokud Prodávající ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu zboží neodstraní ani se k ní nevyjádří, je Kupující oprávněn dát vadu odstranit na náklady Prodávajícího, nebo mu vyúčtovat škodu s tím spojenou.
	10.9 Provedené odstranění vady předá Prodávající Kupujícímu písemně. Na provedenou opravu poskytne Prodávající novou záruku ve stejné délce jako v čl. X. odst. 10.2 této smlouvy, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy.
	10.10 Veškeré náklady Prodávajícího při postupu podle tohoto článku jsou již zahrnuty v kupní ceně, tedy Kupující není povinen hradit jiné náklady než případně výslovně určené tímto článkem.

	XI. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ SANKCE
	11.1 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolnost...
	11.2 Prodávající odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením smlouvy, opomenutím nebo dodáním vadného plnění, tak i porušením povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy.
	11.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě.
	11.4 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody či jiné újmy v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je p...
	11.5 Pokud není smlouvou určeno jinak, vztahují se na odpovědnost za škodu či jinou újmu prokazatelně způsobenou činností příslušné Smluvní strany a náhradu škody či jiné újmy příslušná ustanovení OZ.
	11.6 Smluvní pokuty:
	11.6.1 v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží v termínu dle čl. IV odst. 4.1 smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % (minimálně však 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) z celkové kupní ceny bez DPH, za každý ...
	11.6.2 v případě prodlení Prodávajícího s odstraněním jakékoliv reklamované vady Zboží postupem a v termínech dle čl. X smlouvy, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý i započatý den prodl...
	11.6.3 v případě porušení jakékoliv povinnosti Prodávajícího dle čl. III odst. 3.5 smlouvy a/nebo dle čl. XIII smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povin...
	11.6.4 v případě porušení jakékoliv povinnosti Prodávajícího dle článku čl. XII smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení.
	V případě, že v době trvání záruky vada Zboží způsobí během plánovaného výkonu ŽKV nefunkčnost nebo omezenou funkčnost Technologie (ve smyslu Hlavní smlouvy) je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 2...

	11.7 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 (slovy: čtrnácti) dnů po obdržení jejich vyúčtování.
	11.8 Prodávající prohlašuje, že výše smluvních pokut podle této smlouvy považuje za poměrné vůči povinnostem, které zajišťují a vzdává se práva navrhovat jejich moderaci prostřednictvím soudu.
	11.9 Náhradu za případnou škodu způsobenou Kupujícímu se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne, kdy bude Kupujícím o nároku na náhradu vzniklé škody a její výši prokazatelně informován.
	11.10 Prodlení s řádným splněním předmětu smlouvy a s tím spojené právní následky nenastávají tehdy, jestliže nelze dosáhnout včasné splnění předmětu smlouvy z důvodů Okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu čl. XI odst. 11.12 této smlouvy, kdy se...
	11.11 Za okolnosti vylučující odpovědnost (také jen „Okolnosti vylučující odpovědnost“) ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku se pro účely této smlouvy a právních vztahů z ní vyplývajících nebo s ní souvisejících považují mimořádné živelné...
	11.12 Nárok na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení ani nárok na náhradu škody ve prospěch jedné Smluvní strany nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti druhé Smluvní strany dojde v důsledku Okolností vylučujících odpovědnost tak, jak jso...

	XII. DŮVĚRNÉ INFORMACE
	12.1 Tato smlouva a veškeré údaje, sdělení a dokumenty s ní související, jakož i data, která poskytl kupující prodávajícímu za účelem plnění této smlouvy (dále jen „Informace“) mají důvěrný charakter, a žádná Smluvní strana nebude oprávněna bez souhla...
	12.2 Kupující je oprávněn jednostranně poskytnout Informace, na které se případně vztahuje ochrana dle této smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správn...
	12.2.1 je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané povinnosti,
	12.2.2 zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného charakteru informací.

	12.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se dále nepovažuje zpřístupnění smlouvy, případně jejích podstatných částí osobám, které byly zplnomocněny k jednáním podle této smlouvy.

	XIII. POJIŠTĚNÍ
	XIV. SKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU
	14.1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.
	14.2 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy (dále jen „Odstoupení od smlouvy“) v případě, že:
	14.2.1 Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží delším než 14 (slovy: čtrnáct) dnů, pokud Prodávající nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí...
	14.2.2 Prodávající je v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Zboží postupem dle čl. X smlouvy, delším než 14 (slovy: čtrnáct) dnů, pokud Prodávající nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytne v pí...

	14.3 Odstoupení od smlouvy ze strany Kupujícího je dále možné v případě, že:
	14.4 V případě Odstoupení od smlouvy má Kupující nárok na náhradu nákladů, které prokazatelně vznikly či vzniknou v souvislosti se zajištěním náhradního Zboží. Odstoupením od smlouvy není dotčen každý nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného ú...
	14.5 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených OZ.

	XV. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
	15.1 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě smlouvy, bude probíhat v souladu s tímto článkem smlouvy.
	15.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob uvedených v čl. VIII  smlouvy, pověřených pracovníků a/nebo zplnomocněných osob v rozsahu jejich zplnomocnění nebo statutárních zástupců Smluvních stran.
	15.3 Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi Smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování, doručován...
	15.4 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená:
	15.4.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo
	15.4.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo doručováno osobně; nebo
	15.4.3 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo
	15.4.4 dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na adresu Smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 3 (slovy: tří) pr...

	15.5 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra pro elektronickou komunikaci bude určena před zahájením realizace plnění smlouvy.

	XVI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	16.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
	16.2 Smlouvu lze po dohodě Smluvních stran měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran uvedenými v záhlaví smlouvy, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jin...
	16.3 Uzavřením smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení kterékoli ze Smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich klientům či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu.
	16.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že Prodávající není oprávněn činit jednostranná započtení svých pohledávek vzniklých na základě smlouvy či v souvislosti s ní vůči jakýmkoliv pohledávkám Kupujícího. Pohledávky a nároky Prodávajícího vzniklé na z...
	16.5 Prodávající výslovně uvádí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.
	16.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu...
	16.7 Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má platnost originálu a každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
	16.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné/neúčinné u...
	16.9 Vztahy Smluvních stran smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména pak OZ. Veškeré případné spory ze smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem.
	16.10 Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po skončení účinnosti smlouvy, přetrvávají zánik tohoto smluvního vztahu.
	16.11 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy:
	16.12 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými po...


		2021-12-01T11:29:37+0100
	Ing. Tomáš Vacek


		2021-12-01T14:19:36+0100
	Ing. Aleš Bartůněk


		2021-12-03T12:14:14+0100
	Ing. Cyril Poukar




